

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0037 - Publikasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.400.000				2.400.000	0	0,00
<i>pejabat pengadaan</i>	3	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	1.500.000	3	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	1.500.000	0	0,00
<i>pejabat penerima</i>	3	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	900.000	3	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	900.000	0	0,00
Upah Tenaga Kerja				300.000				0	(300.000)	(100,00)
<i>Tenaga Kebersihan Rapat Pembinaan JDIH</i>				300.000				0	(300.000)	(100,00)
<i>honor petugas kebersihan</i>	3	<i>Oh</i>	100.000	300.000	0	<i>Oh</i>	100.000	0	(300.000)	(100,00)
Belanja Alat Tulis Kantor				27.135.000				30.000.000	2.865.000	10,56
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	80	<i>Rim</i>	57.000	4.560.000	80	<i>Rim</i>	57.000	4.560.000	0	0,00
<i>snelhecter bahan kertas</i>	200	<i>Buah</i>	6.000	1.200.000	200	<i>Buah</i>	6.000	1.200.000	0	0,00
<i>stopmap kertas folio</i>	300	<i>Buah</i>	5.000	1.500.000	300	<i>Buah</i>	5.000	1.500.000	0	0,00
<i>amplop 90-pps</i>	10	<i>Pak</i>	19.000	190.000	15	<i>Pak</i>	19.000	285.000	95.000	50,00
<i>toner printer laser</i>	7	<i>Buah</i>	1.000.000	7.000.000	7	<i>Buah</i>	1.000.000	7.000.000	0	0,00
<i>refill toner laserjet + drum all variant</i>	20	<i>Buah</i>	200.000	4.000.000	20	<i>Buah</i>	200.000	4.000.000	0	0,00
<i>usb flasdisk 16gb</i>	3	<i>Buah</i>	100.000	300.000	7	<i>Buah</i>	100.000	700.000	400.000	133,33
<i>buku kwitansi panjang</i>	10	<i>Buah</i>	25.000	250.000	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	125.000	50,00
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	10	<i>Buah</i>	25.000	250.000	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	125.000	50,00
<i>odner karton logam</i>	30	<i>Buah</i>	50.000	1.500.000	30	<i>Buah</i>	50.000	1.500.000	0	0,00
<i>ballpoint biasa</i>	30	<i>Buah</i>	5.000	150.000	56	<i>Buah</i>	5.000	280.000	130.000	86,67
<i>paper clips logam</i>	30	<i>Doos</i>	15.000	450.000	30	<i>Doos</i>	15.000	450.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>penghapus penghapus cair / correction fluid</i>	5	<i>Buah</i>	17.000	85.000	15	<i>Buah</i>	17.000	255.000	170.000	200,00
<i>binder clips 19 mm</i>	30	<i>dos</i>	45.000	1.350.000	30	<i>dos</i>	45.000	1.350.000	0	0,00
<i>file box bak surat (1 susun)</i>	25	<i>Buah</i>	44.000	1.100.000	30	<i>Buah</i>	44.000	1.320.000	220.000	20,00
<i>ink jet catridge (color)</i>	5	<i>Buah</i>	650.000	3.250.000	6	<i>Buah</i>	650.000	3.900.000	650.000	20,00
<i>external hardisk storage</i>					1	<i>Unit</i>	950.000	950.000	950.000	-
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				31.500.000				31.500.000	0	0,00
Rapat Pembinaan JDI Hukum				10.500.000				10.500.000	0	0,00
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	70	<i>Set</i>	150.000	10.500.000	70	<i>Set</i>	150.000	10.500.000	0	0,00
Bintek Anggota JDIH				21.000.000				21.000.000	0	0,00
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	140	<i>Set</i>	150.000	21.000.000	140	<i>Set</i>	150.000	21.000.000	0	0,00
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				21.700.000				21.700.000	0	0,00
Rapat Pembinaan JDI Hukum				6.900.000				6.900.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	3	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	6.000.000	3	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	1	<i>Os</i>	500.000	500.000	1	<i>Os</i>	500.000	500.000	0	0,00
<i>honorarium pembawa acara</i>	1	<i>Ok</i>	400.000	400.000	1	<i>Ok</i>	400.000	400.000	0	0,00
Bintek Anggota JDIH				14.800.000				14.800.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	4	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	8.000.000	4	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	8.000.000	0	0,00
<i>honorarium pembawa acara</i>	2	<i>Ok</i>	400.000	800.000	2	<i>Ok</i>	400.000	800.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	4	<i>Kegiatan</i>	1.500.000	6.000.000	4	<i>Kegiatan</i>	1.500.000	6.000.000	0	0,00
Belanja Jasa Tenaga Teknis				55.000.000				55.000.000	0	0,00
tenaga teknis pengelola jdih dan perpustakaan hukum				55.000.000				55.000.000	0	0,00
<i>staf teknis</i>	22	<i>Ob</i>	2.500.000	55.000.000	22	<i>Ob</i>	2.500.000	55.000.000	0	0,00
Belanja Cetak				12.000.000				16.800.000	4.800.000	40,00
<i>cetak himpunan peraturan perundangan perpustakaan</i>	250	<i>Exemplar</i>	48.000	12.000.000	350	<i>Exemplar</i>	48.000	16.800.000	4.800.000	40,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Belanja Penggandaan				33.662.000				24.459.000	(9.203.000)	(27,34)
<i>fotocopy</i>	168310	Lembar	200	33.662.000	122295	Lembar	200	24.459.000	(9.203.000)	(27,34)
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				2.000.000				0	(2.000.000)	(100,00)
<i>sewa gedung pertemuan kap s/d 100 orang</i>	1	Hari	2.000.000	2.000.000	0	Hari	2.000.000	0	(2.000.000)	(100,00)
Belanja Sewa Hotel				75.600.000				74.200.000	(1.400.000)	(1,85)
<i>fullboard</i>	140	Oh	540.000	75.600.000	140	Oh	530.000	74.200.000	(1.400.000)	(1,85)
Belanja Sewa Meja Kursi				500.000				0	(500.000)	(100,00)
<i>Sewa Meja Kursi Rapat Pembinaan JDIH</i>				500.000				0	(500.000)	(100,00)
<i>sewa meja kursi</i>	100	Buah	5.000	500.000	0	Buah	5.000	0	(500.000)	(100,00)
Belanja Sewa Generator				800.000				0	(800.000)	(100,00)
<i>Sewa Generator Rapat Pembinaan JDIH</i>				800.000				0	(800.000)	(100,00)
<i>sewa generator</i>	1	Kegiatan	800.000	800.000	0	Kegiatan	800.000	0	(800.000)	(100,00)
Belanja Sewa Peralatan Elektronik				700.000				0	(700.000)	(100,00)
<i>Sewa AC Rapat Pembinaan JDIH</i>				700.000				0	(700.000)	(100,00)
<i>sewa ac</i>	2	Pk/hari	350.000	700.000	0	Pk/hari	350.000	0	(700.000)	(100,00)
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				21.600.000				18.300.000	(3.300.000)	(15,28)
<i>Rapat Pembinaan JDI Hukum</i>				9.000.000				9.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	100	Ok	50.000	5.000.000	100	Ok	50.000	5.000.000	0	0,00
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	200	Ok	20.000	4.000.000	200	Ok	20.000	4.000.000	0	0,00
<i>Rapat Persiapan dan Evaluasi Penilaian Anggota JDIH Kab/Kota</i>				600.000				300.000	(300.000)	(50,00)
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	30	Ok	20.000	600.000	15	Ok	20.000	300.000	(300.000)	(50,00)
<i>Rapat JDIH</i>				12.000.000				9.000.000	(3.000.000)	(25,00)
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	600	Doos	20.000	12.000.000	450	Doos	20.000	9.000.000	(3.000.000)	(25,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				263.883.000				247.941.000	(15.942.000)	(6,04)
<i>Rapat Pembinaan JDI Hukum</i>				17.000.000				2.050.000	(14.950.000)	(87,94)
<i>uang harian</i>	20	Oh	370.000	7.400.000	0	Oh	370.000	0	(7.400.000)	(100,00)
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000	0	Oh	150.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>penginapan</i>	1	Oh	1.200.000	1.200.000	1	Oh	1.200.000	1.200.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	4	Oh	850.000	3.400.000	1	Oh	850.000	850.000	(2.550.000)	(75,00)
<i>penginapan</i>	4	Oh	550.000	2.200.000	0	Oh	550.000	0	(2.200.000)	(100,00)
<i>transportasi</i>	1	Tahun	2.500.000	2.500.000	0	Tahun	2.500.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>Bintek Anggota JDIH</i>				34.333.000				40.373.000	6.040.000	17,59
<i>uang harian</i>	40	Oh	370.000	14.800.000	48	Oh	370.000	17.760.000	2.960.000	20,00
<i>uang representasi</i>	4	Oh	150.000	600.000	4	Oh	150.000	600.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	2	Oh	1.200.000	2.400.000	2	Oh	1.200.000	2.400.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	10	Oh	850.000	8.500.000	12	Oh	850.000	10.200.000	1.700.000	20,00
<i>penginapan</i>	6	Oh	550.000	3.300.000	8	Oh	550.000	4.400.000	1.100.000	33,33
<i>transportasi</i>	1	Tahun	4.733.000	4.733.000	1	Tahun	5.013.000	5.013.000	280.000	5,92
<i>Penilaian Anggota Jaringan Kab/Kota</i>				143.250.000				134.718.000	(8.532.000)	(5,96)
<i>uang harian</i>	270	Oh	370.000	99.900.000	261	Oh	370.000	96.570.000	(3.330.000)	(3,33)
<i>uang representasi</i>	5	Oh	150.000	750.000	8	Oh	150.000	1.200.000	450.000	60,00
<i>penginapan</i>	1	Oh	850.000	850.000	2	Oh	850.000	1.700.000	850.000	100,00
<i>penginapan</i>	30	Oh	650.000	19.500.000	13	Oh	650.000	8.450.000	(11.050.000)	(56,67)
<i>penginapan</i>	15	Oh	550.000	8.250.000	22	Oh	550.000	12.100.000	3.850.000	46,67
<i>transportasi</i>	1	Tahun	14.000.000	14.000.000	1	Tahun	14.698.000	14.698.000	698.000	4,99
<i>Pembinaan Anggota JDIH Kab/Kota</i>				69.300.000				70.800.000	1.500.000	2,16
<i>uang harian</i>	120	Oh	370.000	44.400.000	120	Oh	370.000	44.400.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>uang repressentasi</i>	6	<i>Oh</i>	150.000	900.000	6	<i>Oh</i>	150.000	900.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	650.000	6.500.000	10	<i>Oh</i>	650.000	6.500.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	550.000	5.500.000	10	<i>Oh</i>	550.000	5.500.000	0	0,00
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	12.000.000	12.000.000	1	<i>Tahun</i>	13.500.000	13.500.000	1.500.000	12,50
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				162.620.000				197.100.000	34.480.000	21,20
<i>Konsultasi/koordinasi/Rapat/Bintek/Peningkatan Kapasitas ke Luar Daerah 2 hari</i>				41.540.000				46.530.000	4.990.000	12,01
<i>uang harian</i>	48	<i>Oh</i>	530.000	25.440.000	54	<i>Oh</i>	530.000	28.620.000	3.180.000	12,50
<i>uang repressentasi</i>	2	<i>Oh</i>	150.000	300.000	1	<i>Oh</i>	150.000	150.000	(150.000)	(50,00)
<i>penginapan</i>	1	<i>Oh</i>	1.000.000	1.000.000	0	<i>Oh</i>	1.000.000	0	(1.000.000)	(100,00)
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	870.000	8.700.000	12	<i>Oh</i>	870.000	10.440.000	1.740.000	20,00
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	610.000	6.100.000	12	<i>Oh</i>	610.000	7.320.000	1.220.000	20,00
<i>Konsultasi/koordinasi/rapat/Bintek/Peningkatan Kapasitas ke Luar Daerah 3 hari</i>				33.880.000				44.570.000	10.690.000	31,55
<i>uang harian</i>	36	<i>Oh</i>	530.000	19.080.000	45	<i>Oh</i>	530.000	23.850.000	4.770.000	25,00
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	870.000	8.700.000	14	<i>Oh</i>	870.000	12.180.000	3.480.000	40,00
<i>penginapan</i>	10	<i>Oh</i>	610.000	6.100.000	14	<i>Oh</i>	610.000	8.540.000	2.440.000	40,00
Transportasi				87.200.000				106.000.000	18.800.000	21,56
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	80.000.000	80.000.000	1	<i>Tahun</i>	98.000.000	98.000.000	18.000.000	22,50
<i>transport</i>	4	<i>Ok</i>	1.800.000	7.200.000	4	<i>Ok</i>	2.000.000	8.000.000	800.000	11,11
Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi				71.600.000				63.600.000	(8.000.000)	(11,17)
<i>Jasa Pembuatan Informasi Hukum Berbasis Android</i>				20.000.000				13.000.000	(7.000.000)	(35,00)
<i>pembuatan/pengembangan aplikasi</i>	1	<i>Paket</i>	20.000.000	20.000.000	1	<i>Paket</i>	13.000.000	13.000.000	(7.000.000)	(35,00)
<i>Jasa Konsultasi Pengembangan Sistem Informasi JDI Hukum Provinsi Jawa Tengah</i>				30.000.000				29.000.000	(1.000.000)	(3,33)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pembuatan/pengembangan aplikasi</i>	1	Paket	30.000.000	30.000.000	1	Paket	29.000.000	29.000.000	(1.000.000)	(3,33)
Jasa Perawatan dan maintenance aplikasi perpustakaan				21.600.000				21.600.000	0	0,00
<i>biaya perawatan software aplikasi, sedang</i>	12	Bulan	1.800.000	21.600.000	12	Bulan	1.800.000	21.600.000	0	0,00
Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi				3.000.000				3.000.000	0	0,00
Piala pemenang penilaian anggota JDIH				3.000.000				3.000.000	0	0,00
<i>piala</i>	3	Buah	1.000.000	3.000.000	3	Buah	1.000.000	3.000.000	0	0,00
Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				19.000.000				19.000.000	0	0,00
Pemenang Penilaian Anggota JDI Hukum				19.000.000				19.000.000	0	0,00
<i>belanja hadiah uang atas prestasi</i>	1	Kelompok	7.500.000	7.500.000	1	Kelompok	7.500.000	7.500.000	0	0,00
<i>belanja hadiah uang atas prestasi</i>	1	Kelompok	6.500.000	6.500.000	1	Kelompok	6.500.000	6.500.000	0	0,00
<i>belanja hadiah uang atas prestasi</i>	1	Kelompok	5.000.000	5.000.000	1	Kelompok	5.000.000	5.000.000	0	0,00
Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum				45.000.000				45.000.000	0	0,00
<i>buku perpustakaan</i>	3	Paket	15.000.000	45.000.000	3	Paket	15.000.000	45.000.000	0	0,00
			Jumlah	850.000.000				850.000.000	0	0,00

Semarang, 09 September 2019
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH

IWANUDDIN ISKANDAR, SH, M.Hum
197112071995031003